

BALANCE DE COMPROBACIÓN (A010)

Desde: 01/01/2018 hasta 31/12/2018

| CUENTA | DESCRIPCIÓN | SUMAS | | SALDOS | |
|--------|--|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| | | DEBE | HABER | DEUDOR | ACREEDOR |
| 000 | PRESUPUESTO EJERCICIO CORRIENTE | 70.124.421,34€ | 70.386.778,20€ | 0,00 € | 262.356,86 € |
| 001 | PRESUPUESTO DE GASTOS: CRÉDITOS INICIALES | 43.618.094,79€ | 43.618.094,79€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 0020 | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | 3.482.003,40€ | 3.482.003,40€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 0021 | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | 12.182.487,69€ | 12.182.487,69€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 0023 | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO | 1.722.935,14€ | 1.722.935,14€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 0024 | INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO | 11.475.831,81€ | 11.475.831,81€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 0025 | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | 2.331.282,54€ | 2.331.282,54€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 0028 | BAJAS POR ANULACIÓN | -2.965.278,89€ | -2.965.278,89€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 0030 | CRÉDITOS DISPONIBLES | 60.420.218,32€ | 70.124.421,34€ | 0,00 € | 9.704.203,02 € |
| 0031 | CRÉDITOS RETENIDOS PARA GASTAR | 10.300.898,39€ | 13.052.450,47€ | 0,00 € | 2.751.552,08 € |
| 0032 | CRÉDITOS RETENIDOS PARA TRANSFERENCIAS Y BAJAS | 0,00€ | -20.390,00€ | 20.390,00 € | 0,00 € |
| 004 | PRESUPUESTO DE GASTOS: GASTOS AUTORIZADOS | 56.857.783,70€ | 57.689.056,24€ | 0,00 € | 831.272,54 € |
| 005 | PRESUPUESTO DE GASTOS: GASTOS COMPROMETIDOS | 0,00€ | 56.857.783,70€ | 0,00 € | 56.857.783,70 € |
| 006 | PRESUPUESTO DE INGRESOS: PREVISIONES INICIALES | 43.880.451,65€ | 43.880.451,65€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 007 | PRESUPUESTO DE INGRESOS: MODIFICACIÓN DE LAS PREVISIONES | 26.506.326,55€ | 26.506.326,55€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 008 | PRESUPUESTO DE INGRESOS: PREVISIONES DEFINITIVAS | 70.386.778,20€ | 0,00€ | 70.386.778,20 € | 0,00 € |
| 100 | PATRIMONIO | 0,00€ | 91.372.495,70€ | 0,00 € | 91.372.495,70 € |
| 120 | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 4.056.314,15€ | 51.477.503,75€ | 0,00 € | 47.421.189,60 € |
| 162 | DEUDA A LARGO PLAZO ANTICIPO REINTEGRABLE FEAR 2015 | 12.916.190,18€ | 12.916.190,18€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 169 | OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS | 2.129.244,49€ | 2.129.244,49€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 1700 | PRESTAMO A L/P CAJASUR 856185776-1 | 0,00€ | 1.977.580,97€ | 0,00 € | 1.977.580,97 € |
| 1701 | DEUDA L/P BSCH | 0,00€ | 583.334,93€ | 0,00 € | 583.334,93 € |
| 1703 | PRÉSTAMO INVERSIONES 2017 | 1.555.701,93€ | 1.555.701,93€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 1704 | BANCO SABADELL | 2.587.533,70€ | 2.587.533,70€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 1705 | DEUDA L/P LA CAIXA | 2.212.459,70€ | 2.248.197,92€ | 0,00 € | 35.738,22 € |
| 1707 | PRÉSTAMO L/P. CAJA SUR N. CONTRATO 9154322071 | 585.953,95€ | 585.953,95€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 1791 | DEUDAS A L/P LIQUIDAC 2008 PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO | 0,00€ | 141.462,80€ | 0,00 € | 141.462,80 € |
| 1792 | DEUDA A L/P LIQUIDACION 2009 PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DEL ESTADO | 0,00€ | 802.717,69€ | 0,00 € | 802.717,69 € |
| 1793 | DEUDAS LIBERBANK PRESTAMO RDL 4/2012 Y PRESTAMO 1 MILLON | 669.115,11€ | 669.115,11€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 1795 | DEUDAS A L/P ANTICIPOS REINTEGRABLES EXCMA. DIPUTACION DE SEVILLA. RES. 31/07/2014 | 0,00€ | 14.829.899,20€ | 0,00 € | 14.829.899,20 € |
| 201 | INVERSIÓN EN DESARROLLO | 829.734,77€ | 0,00€ | 829.734,77 € | 0,00 € |
| 203 | PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL | 222.939,36€ | 0,00€ | 222.939,36 € | 0,00 € |
| | SUMA Y SIGUE: | 438.089.421,97 € | 594.201.166,95 € | 71.459.842,33 € | 227.571.587,31 € |

BALANCE DE COMPROBACIÓN (A010)

Desde: 01/01/2018 hasta 31/12/2018

| CUENTA | DESCRIPCIÓN | SUMAS | | SALDOS | |
|--------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | DEBE | HABER | DEUDOR | ACREEDOR |
| | SUMA ANTERIOR: | 438.089.421,97 € | 594.201.166,95 € | 71.459.842,33 € | 227.571.587,31 € |
| 206 | APLICACIONES INFORMÁTICAS | 148.620,33€ | 0,00€ | 148.620,33 € | 0,00 € |
| 209 | OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE | 18.240,72€ | 0,00€ | 18.240,72 € | 0,00 € |
| 210 | TERRENOS Y BIENES NATURALES | 4.307.685,93€ | 0,00€ | 4.307.685,93 € | 0,00 € |
| 211 | CONSTRUCCIONES | 48.367.104,04€ | 0,00€ | 48.367.104,04 € | 0,00 € |
| 212 | INFRAESTRUCTURAS | 6.336.675,87€ | 0,00€ | 6.336.675,87 € | 0,00 € |
| 214 | MAQUINARIA Y UTILLAJE | 4.944.476,75€ | 0,00€ | 4.944.476,75 € | 0,00 € |
| 215 | INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES | 3.507.443,95€ | 0,00€ | 3.507.443,95 € | 0,00 € |
| 216 | MOBILIARIO | 1.881.450,14€ | 0,00€ | 1.881.450,14 € | 0,00 € |
| 217 | EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN | 1.401.334,02€ | 0,00€ | 1.401.334,02 € | 0,00 € |
| 218 | ELEMENTOS DE TRANSPORTE | 1.712.327,35€ | 0,00€ | 1.712.327,35 € | 0,00 € |
| 219 | OTRO INMOVILIZADO MATERIAL | 1.542.399,02€ | 0,00€ | 1.542.399,02 € | 0,00 € |
| 220 | INVERSIONES EN TERRENOS | 13.567,67€ | 0,00€ | 13.567,67 € | 0,00 € |
| 2300 | ADAPTACIÓN DE TERRENOS Y BIENES NATURALES. INMOVILIZADO MATERIAL | 9.703.397,90€ | 0,00€ | 9.703.397,90 € | 0,00 € |
| 232 | INFRAESTRUCTURAS EN CURSO | 53.985.825,79€ | 0,00€ | 53.985.825,79 € | 0,00 € |
| 233 | BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO EN CURSO | 290.174,98€ | 0,00€ | 290.174,98 € | 0,00 € |
| 240 | TERRENOS DEL PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO | 3.685.768,38€ | 0,00€ | 3.685.768,38 € | 0,00 € |
| 249 | OTROS BIENES Y DERECHOS DEL PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO | 2.791,51€ | 0,00€ | 2.791,51 € | 0,00 € |
| 260 | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO | 941.785,96€ | 0,00€ | 941.785,96 € | 0,00 € |
| 2621 | DEUDORES A LARGO PLAZO POR APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO | 96.260,39€ | 0,00€ | 96.260,39 € | 0,00 € |
| 4000 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 32.447.680,46€ | 34.621.826,97€ | 0,00 € | 2.174.146,51 € |
| 4001 | OTRAS CUENTAS A PAGAR | 240.800,00€ | 240.800,00€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 4003 | OTRAS DEUDAS | 16.029.318,53€ | 16.872.806,52€ | 0,00 € | 843.487,99 € |
| 4010 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 3.000.154,33€ | 4.464.407,54€ | 0,00 € | 1.464.253,21 € |
| 4013 | OTRAS DEUDAS | 489.535,06€ | 721.491,67€ | 0,00 € | 231.956,61 € |
| 410 | ACREEDORES POR IVA SOPORTADO | 0,00€ | 773,91€ | 0,00 € | 773,91 € |
| 4130 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 298.632,17€ | 2.019.948,91€ | 0,00 € | 1.721.316,74 € |
| 4133 | OTRAS DEUDAS | 91.603,79€ | 207.855,73€ | 0,00 € | 116.251,94 € |
| 4180 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 540.830,97€ | 632.317,96€ | 0,00 € | 91.486,99 € |
| 4183 | OTRAS DEUDAS | 14.067,67€ | 860.504,56€ | 0,00 € | 846.436,89 € |
| 419 | OTROS ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS | 920.125,54€ | 2.890.401,12€ | 0,00 € | 1.970.275,58 € |
| 4300 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 45.579.619,67€ | 40.471.526,43€ | 5.108.093,24 € | 0,00 € |
| 4301 | OTRAS CUENTAS A COBRAR | 7.477.580,97€ | 7.477.580,97€ | 0,00 € | 0,00 € |
| | SUMA Y SIGUE: | 688.106.701,83 € | 705.683.409,24 € | 219.455.266,27 € | 237.031.973,68 € |

BALANCE DE COMPROBACIÓN (A010)

Desde: 01/01/2018 hasta 31/12/2018

| CUENTA | DESCRIPCIÓN | SUMAS | | SALDOS | |
|--------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | DEBE | HABER | DEUDOR | ACREEDOR |
| | SUMA ANTERIOR: | 688.106.701,83 € | 705.683.409,24 € | 219.455.266,27 € | 237.031.973,68 € |
| 4303 | OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS | 357.579,53€ | 309.617,75€ | 47.961,78 € | 0,00 € |
| 4310 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 28.362.589,78€ | 2.640.803,53€ | 25.721.786,25 € | 0,00 € |
| 4313 | OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS | 55.206,25€ | 10.829,49€ | 44.376,76 € | 0,00 € |
| 43300 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 0,00€ | 444.784,60€ | 0,00 € | 444.784,60 € |
| 43320 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 0,00€ | 32.065,76€ | 0,00 € | 32.065,76 € |
| 4339 | POR DEVOLUCIÓN DE INGRESOS | 0,00€ | 554.898,64€ | 0,00 € | 554.898,64 € |
| 43400 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 0,00€ | 1.590.175,47€ | 0,00 € | 1.590.175,47 € |
| 43420 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 0,00€ | 64.194,63€ | 0,00 € | 64.194,63 € |
| 437 | DEVOLUCIÓN DE INGRESOS | 554.898,64€ | 0,00€ | 554.898,64 € | 0,00 € |
| 43810 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 0,00€ | 200,00€ | 0,00 € | 200,00 € |
| 43910 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 0,00€ | 2.301.426,67€ | 0,00 € | 2.301.426,67 € |
| 43920 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 0,00€ | 164.712,01€ | 0,00 € | 164.712,01 € |
| 440 | DEUDORES POR IVA REPERCUTIDO | 124.876,92€ | 33.078,24€ | 91.798,68 € | 0,00 € |
| 4430 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 177.052,20€ | 0,00€ | 177.052,20 € | 0,00 € |
| 449 | OTROS DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS | 452.075,78€ | 293.329,37€ | 158.746,41 € | 0,00 € |
| 453 | ENTES PÚBLICOS, POR INGRESOS PENDIENTES DE LIQUIDAR | 0,00€ | 35.635,01€ | 0,00 € | 35.635,01 € |
| 4700 | HACIENDA PÚBLICA, DEUDOR POR IVA | 56.035,94€ | 35.414,77€ | 20.621,17 € | 0,00 € |
| 4710 | SEGURIDAD SOCIAL | 359.279,26€ | 330.669,45€ | 28.609,81 € | 0,00 € |
| 4751 | HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR RETENCIONES PRACTICADAS | 1.967.860,74€ | 2.238.888,51€ | 0,00 € | 271.027,77 € |
| 4759 | HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR OTROS CONCEPTOS | 0,00€ | 508,59€ | 0,00 € | 508,59 € |
| 4760 | SEGURIDAD SOCIAL | 785.760,73€ | 846.900,83€ | 0,00 € | 61.140,10 € |
| 4770 | IVA REPERCUTIDO | 35.414,77€ | 35.414,77€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 4900 | OPERACIONES DE GESTIÓN | 14.249.993,81€ | 27.966.257,40€ | 0,00 € | 13.716.263,59 € |
| 5200 | DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO | 1.067.597,32€ | 1.067.597,32€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5201 | DEUDAS A C/P BSCH | 109.602,96€ | 114.069,38€ | 0,00 € | 4.466,42 € |
| 5203 | PRÉSTAMOS INVERSIONES 2017 | 174.400,00€ | 174.400,00€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5204 | DEUDAS A C/P SABADELL | 3.325.950,00€ | 3.325.950,00€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5205 | DEUDAS A C/P LA CAIXA | 2.625.426,18€ | 2.625.426,18€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5207 | PRÉSTAMO CAJA SUR C7P 9154322071 | 655.194,03€ | 655.194,03€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5291 | DEUDAS A C/P LIQUIDAC 2008 PARTICIPAC TRIBUTOS ESTADO | 0,00€ | 47.154,12€ | 0,00 € | 47.154,12 € |
| 5292 | DEUDAS A C/P LIQUIDACION 2009 PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO | 0,00€ | 267.572,64€ | 0,00 € | 267.572,64 € |
| 5293 | DEUDA LIBERBANK C/P PRESTAMO RDL 4/2012 Y PRESTAMO 1 MILLON | 753.670,99€ | 753.670,99€ | 0,00 € | 0,00 € |
| | SUMA Y SIGUE: | 744.357.167,66 € | 754.644.249,39 € | 246.301.117,97 € | 256.588.199,70 € |

BALANCE DE COMPROBACIÓN (A010)

Desde: 01/01/2018 hasta 31/12/2018

| CUENTA | DESCRIPCIÓN | SUMAS | | SALDOS | |
|--------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | DEBE | HABER | DEUDOR | ACREEDOR |
| | SUMA ANTERIOR: | 744.357.167,66 € | 754.644.249,39 € | 246.301.117,97 € | 256.588.199,70 € |
| 5295 | ANTICIPOS REINTEGRABLES CORTO PLAZO | 1.278.276,83€ | 1.278.276,83€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5400 | INVERSIONES A CORTO PLAZO EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO DISPONIBLES PARA LA VENTA | 1.590,00€ | 0,00€ | 1.590,00 € | 0,00 € |
| 5410 | VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA A CORTO PLAZO MANTENIDOS A VENCIMIENTO | 607,02€ | 0,00€ | 607,02 € | 0,00 € |
| 5429 | OTROS CRÉDITOS A CORTO PLAZO | 522.514,66€ | 236.634,87€ | 285.879,79 € | 0,00 € |
| 554 | COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN | 11.548.459,29€ | 12.050.724,29€ | 0,00 € | 502.265,00 € |
| 555 | PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN | 15.401.117,36€ | 11.517.143,97€ | 3.883.973,39 € | 0,00 € |
| 556 | MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERÍA | 16.707.492,30€ | 16.707.492,30€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 557 | FORMALIZACIÓN | 35.801.959,88€ | 35.801.959,88€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5580 | PROVISIONES DE FONDOS PARA PAGOS A JUSTIFICAR PENDIENTES DE JUSTIFICACIÓN | 41.560,61€ | 41.560,61€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5581 | PROVISIONES DE FONDOS PARA ANTICIPOS DE CAJA FIJA PENDIENTES DE JUSTIFICACIÓN | 103.341,35€ | 103.341,35€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5585 | LIBRAMIENTOS PARA LA REPOSICIÓN DE ANTICIPOS DE CAJA FIJA PENDIENTES DE PAGO | 103.341,35€ | 103.341,35€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 5586 | GASTOS REALIZADOS CON PROVISIONES DE FONDOS PARA PAGOS A JUSTIFICAR PENDIENTES DE JUSTIFICACIÓN | 0,00€ | 8.250,00€ | 0,00 € | 8.250,00 € |
| 560 | FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO | 0,00€ | 182,71€ | 0,00 € | 182,71 € |
| 561 | DEPÓSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO | 43.773,85€ | 603.865,97€ | 0,00 € | 560.092,12 € |
| 565 | FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO | 141,79€ | 0,00€ | 141,79 € | 0,00 € |
| 570 | CAJA OPERATIVA | 1.756,34€ | 0,00€ | 1.756,34 € | 0,00 € |
| 571 | BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO. CUENTAS OPERATIVAS | 74.336.266,83€ | 61.978.218,65€ | 12.358.048,18 € | 0,00 € |
| 573 | BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO. CUENTAS RESTRINGIDAS DE RECAUDACIÓN | 1.699.247,81€ | 586.201,92€ | 1.113.045,89 € | 0,00 € |
| 5751 | BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO. ANTICIPOS DE CAJA FIJA | 51.498,52€ | 51.498,52€ | 0,00 € | 0,00 € |
| 577 | ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO | 3.284.351,61€ | 0,00€ | 3.284.351,61 € | 0,00 € |
| 621 | ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES | 10.375,26€ | 0,00€ | 10.375,26 € | 0,00 € |
| 622 | REPARACIONES Y CONSERVACIÓN | 732.753,75€ | 0,00€ | 732.753,75 € | 0,00 € |
| 623 | SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES | 611.255,33€ | 0,00€ | 611.255,33 € | 0,00 € |
| 624 | TRANSPORTES | 37.150,63€ | 0,00€ | 37.150,63 € | 0,00 € |
| 625 | PRIMAS DE SEGUROS | 132.107,27€ | 0,00€ | 132.107,27 € | 0,00 € |
| 627 | PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS | 408.077,50€ | 0,00€ | 408.077,50 € | 0,00 € |
| 628 | SUMINISTROS | 2.080.970,93€ | 0,00€ | 2.080.970,93 € | 0,00 € |
| | SUMA Y SIGUE: | 909.297.155,73 € | 895.712.942,61 € | 271.243.202,65 € | 257.658.989,53 € |

BALANCE DE COMPROBACIÓN (A010)

Desde: 01/01/2018 hasta 31/12/2018

| CUENTA | DESCRIPCIÓN | SUMAS | | SALDOS | |
|--------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | DEBE | HABER | DEUDOR | ACREEDOR |
| | SUMA ANTERIOR: | 909.297.155,73 € | 895.712.942,61 € | 271.243.202,65 € | 257.658.989,53 € |
| 629 | COMUNICACIONES Y OTROS SERVICIOS | 11.857.299,19€ | 0,00€ | 11.857.299,19 € | 0,00 € |
| 632 | TRIBUTOS DE CARÁCTER ESTATAL | 6.573,37€ | 0,00€ | 6.573,37 € | 0,00 € |
| 640 | SUELDOS Y SALARIOS | 12.817.686,18€ | 0,00€ | 12.817.686,18 € | 0,00 € |
| 641 | INDEMNIZACIONES | 1.504,92€ | 0,00€ | 1.504,92 € | 0,00 € |
| 642 | COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 3.384.178,70€ | 0,00€ | 3.384.178,70 € | 0,00 € |
| 644 | OTROS GASTOS SOCIALES | 169.102,95€ | 0,00€ | 169.102,95 € | 0,00 € |
| 645 | PRESTACIONES SOCIALES | 9.051,60€ | 0,00€ | 9.051,60 € | 0,00 € |
| 6501 | AL RESTO DE ENTIDADES | 2.027.738,95€ | 0,00€ | 2.027.738,95 € | 0,00 € |
| 6511 | AL RESTO DE ENTIDADES | 1.159.110,28€ | 42.427,23€ | 1.116.683,05 € | 0,00 € |
| 6625 | INTERESES DE DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO | 17.799,20€ | 0,00€ | 17.799,20 € | 0,00 € |
| 6626 | INTERESES DE OTRAS DEUDAS | 23.521,86€ | 0,00€ | 23.521,86 € | 0,00 € |
| 6690 | GASTOS DE FORMALIZACIÓN DE DEUDAS | 206,61€ | 0,00€ | 206,61 € | 0,00 € |
| 6697 | INTERESES DE DEMORA | 93.160,91€ | 0,00€ | 93.160,91 € | 0,00 € |
| 673 | PÉRDIDAS PROCEDENTES DEL PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO | 102.268,95€ | 0,00€ | 102.268,95 € | 0,00 € |
| 678 | GASTOS EXCEPCIONALES | 183,05€ | -71.838,44€ | 72.021,49 € | 0,00 € |
| 6983 | PÉRDIDAS POR DETERIORO DE CRÉDITOS A OTRAS ENTIDADES | 13.716.263,59€ | 0,00€ | 13.716.263,59 € | 0,00 € |
| 724 | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES | 295.493,81€ | 12.627.084,80€ | 0,00 € | 12.331.590,99 € |
| 725 | IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA | 15.777,50€ | 2.458.816,66€ | 0,00 € | 2.443.039,16 € |
| 726 | IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA | 5.454,78€ | 814.446,02€ | 0,00 € | 808.991,24 € |
| 727 | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 25.699,38€ | 804.260,35€ | 0,00 € | 778.560,97 € |
| 733 | IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS | 56.862,33€ | 380.145,21€ | 0,00 € | 323.282,88 € |
| 735 | IMPUESTO MUNICIPAL SOBRE GASTOS SUNTUARIOS | 0,00€ | 14.366,08€ | 0,00 € | 14.366,08 € |
| 740 | TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS O REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES | 46.798,02€ | 3.113.184,18€ | 0,00 € | 3.066.386,16 € |
| 742 | TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO | 8.982,18€ | 1.376.222,65€ | 0,00 € | 1.367.240,47 € |
| 7451 | CUOTAS DE URBANIZACIÓN | 0,00€ | 228.567,24€ | 0,00 € | 228.567,24 € |
| 7462 | INDEMNIZACIONES SUSTITUTORIAS POR APROVECHAMIENTO URBANÍSTICO | 0,00€ | 9.626,06€ | 0,00 € | 9.626,06 € |
| 7500 | DE LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS | 0,00€ | 2.340.610,17€ | 0,00 € | 2.340.610,17 € |
| 7501 | DEL RESTO DE ENTIDADES | 332.231,76€ | 17.228.904,56€ | 0,00 € | 16.896.672,80 € |
| 7510 | DE LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS | 0,00€ | 6.000,00€ | 0,00 € | 6.000,00 € |
| 7511 | DEL RESTO DE ENTIDADES | 1.150,02€ | 2.274.337,76€ | 0,00 € | 2.273.187,74 € |
| 7620 | INGRESOS DE CRÉDITOS | 0,00€ | 3.025,64€ | 0,00 € | 3.025,64 € |
| | SUMA Y SIGUE: | 955.471.255,82 € | 939.363.128,78 € | 316.658.264,17 € | 300.550.137,13 € |

BALANCE DE COMPROBACIÓN (A010)

Desde: 01/01/2018 hasta 31/12/2018

| CUENTA | DESCRIPCIÓN | SUMAS | | SALDOS | |
|--------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | DEBE | HABER | DEUDOR | ACREEDOR |
| | SUMA ANTERIOR: | 955.471.255,82 € | 939.363.128,78 € | 316.658.264,17 € | 300.550.137,13 € |
| 769 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 9.231,66€ | 441.439,44€ | 0,00 € | 432.207,78 € |
| 771 | BENEFICIOS PROCEDENTES DEL INMOVILIZADO MATERIAL | 0,00€ | 250,00€ | 0,00 € | 250,00 € |
| 775 | REINTEGROS | 0,00€ | 18.390,31€ | 0,00 € | 18.390,31 € |
| 776 | INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS | 0,00€ | 117.669,02€ | 0,00 € | 117.669,02 € |
| 777 | OTROS INGRESOS | 197.027,86€ | 1.400.790,95€ | 0,00 € | 1.203.763,09 € |
| 778 | INGRESOS EXCEPCIONALES | 0,00€ | 85.853,03€ | 0,00 € | 85.853,03 € |
| 7983 | REVERSIÓN DEL DETERIORO DE CRÉDITOS A OTRAS ENTIDADES | 0,00€ | 14.249.993,81€ | 0,00 € | 14.249.993,81 € |
| | TOTAL ACUMULADO: | 955.677.515,34 € | 955.677.515,34 € | 316.658.264,17 € | 316.658.264,17 € |